V.B. Quamvis id (vt dixisti præceptor) in detestationem criminis sit, & in exemplum, omnino omni alio casu est regulare, vt leges transcendantur. l. per omnes. C. de defen. ciui.

MAN. Verissimum est, et not. amplius Inno. in. c. j. de consti. sed quia diximus nos in multis locis, & ex adductis supra adfaturitatem hoc ipsum videri potest, tempus aliter vobiscum nunc non conteram.

Senatus.

Ad .c. Ecclesia. 16. q. j.
Dialogus 124.

**VLYSSES BASSIANVS, BARTHOLOMAEVS
GRISANTIVS, MAN.**

V.B. VOLO quòd hodie breuis sit collocutio nostra, familiarisq; sermocinatio solita, nam de Senatoribus aliquando dictum est à nobis, à quibus sine dubio Senatus quoque est inde etiam appellatus, scirem libenter, an ecclesia Senatum habeat?

MAN. Hæbet, casus est in. c. ecclesia. 16. q. j. vbi ad literam dicitur, » Ecclesia habet Senatum cœtum presbyterorum, sine quorum » consilio nihil Monachus agere licet. & paulo inferius, ibi, » Senatum quoque Romani habebant, cuius consilio cuncta » agerent, & nos habemus Senatum nostrum cœtum presbyterorum. & ad idem dicit Bellen. in tracta. de charitati. sub. q. 66. Papa, col. j. quòd Cardinales Senatoribus æquiparantur. Syll. in. l. j. col. 4. ff. de off. eius.

B.G. Sed quomodo habet ecclesia Senatum, cum nō habeat potestatem. Ro. vt not. in. l. f. C. de pe. hæ. & in. l. Imperium. ff. de iuridic. omnium Iudicum?

MAN. Licet non habeat potestatem. Ro. Senatum, habet tamen Senatorem, qui tantum potest hodie, quantum olim centum illi patres de quibus in. d. l. f. vt ibi per Cy. Vnde cōsequens est etiam quòd ecclesia omnino quoq; habeat, nec cauillari potest text. in. d. c. ecclesia. c. Constantinus. 86. dif. Barba. in tracta. de præstan. Cardina. q. j. col. 15. nu. 44. 45.

B.G. Quis est qui loquitur in. d. c. ecclesia?

MAN. Diuus Hieronymus.

B.G. Ergo fuit Cardinalis, quod tamen multi disputant, & ad huc

huc sub Iudice lis est, ex quo ponit se in numero Senatorum, quando dicit, & nos quoque Senatum habemus, & aduertit Barba. in loco præallega.

MAN. Et male iudicio meo, dixique in. d. l. imperium, in. 2. lect. nu. 45. quoniam non in numero Cardinalium se ponit, sed presbyterorum, & dicit, ut etiam supra relatam est, & nos habemus Senatum nostrum cœtum presbyterorum, nulli autē ignotum quòd diuus Hieronymus erat presbyter, igitur & rursum male.

V.B. Senatus conditne leges?

MAN. Condit. l. non ambigitur. ff. de legi. not. in. l. j. ff. de offic. eius. & in præallega. l. imperium. immo (vt ibi dicitur) quòd Senatus solum, Principi, & præfecto prætorio, hoc idem conceditur, & est meri imperij maximi, & plus quòd aliquando etiam Senatus ascribitur, quando dicitur, Hæc oratio in Senatu recitata est. vt in. l. j. in prin. ff. de reb. co. Senatus censuit. & simile. Vnde etiam Senatus consulta appellata fuerunt, non secus ac olim in Græcijs urbibus Gerusia, idest cōuentus senū.

B.G. Senatus con. hæc, nituntur æquitate, an vero rigore?

MAN. Quandoque æquitate, interdum etiam rigore.

B.G. Quæ sunt hæc, & quomodo cognoscuntur?

MAN. Hoc modo, Tertulianum enim æquitate nititur, quoniã à rigore & subtilitate legis. x i i. tabu. receditur, in successione matris.

B.G. Adhuc non percipio.

MAN. Dicam clarius, lex. x i i. tabu. non cognoscebat matrem defuncti, quia non erat agnata. Senatus con. prædictum vero, statuit contrarium, naturali æquitate inspecta, intelligisne.

B.G. Etiam.

MAN. Et si fufius hoc idem scire cupias, vide Bal. in. l. apud hostes, col. 2. C. de suis & legi. rigore vero illud, de quo in. l. non solum, in. §. j. ff. de ritu nup.

B.G. Nec istud scio, nisi ipsum exponas etiam dilucidius.

MAN. Casus. d. legis, clarus est.

B.G. Tibi forte præceptor, nobis autem obscurus.

MAN. Declarabo & istud quoque, nam dicitur ibi, quòd si auus tutelam neptis ex filio emancipato gerat, & nepotis ex altero, quòd neptem nepoti in uxorem dare poterit, quoniã esto quòd Senatus con. in materia, cuius nomen non habemus, & de quo in. l. Senatus, co. ti. & in. l. j. C. de int. mat. stricto iure contra

contra omnes tutores nitatur, attamen. d. casu nuptiæ con-
dendæ sunt, summæ affectionis auitæ intuitu, & quia par affe-
ctionis causâ, suspicionis fraudem amouet. Et ad propositum
ac pro complemento, sciendum est, quod antiquitus quælibet
ciuitas habebat Senatum, ut not. in. l. exactores, de suscip. &
Ancha. lib. 10. quodque à Senatu vt supra Senator dictus est,
quasi sanator, quia vulnera & curas reipub. sanat. Vel & aliter,
vt per Archi. in. c. fundamenta, de elec. in. 6. non nihil Lucæ
penna, in. l. omnes Iudices, col. 3. C. de decu. lib. 10. & in. l. Se-
natorum, & in. l. ius Senatorum. C. de digni. co. lib.

Clericus.

Ad. c. si quis suadente. 17. q. 4.

Dialogus 125.

BARTHOLOMAEVS GRISANTIVS, VLYSSES
BASSIANVS, MAN.

B. G. FAVOR religionis magnus est. l. sunt personæ. ff. de relig.
l. si quis ad declinandam. C. de ep. & cle. Bar. in. l. quia, in. §. j.
in prin. ff. de alic. iu. mu. cau. fac.

MAN. Immo maximus, vt in multis locis diximus aliàs, & non
sime hac ratione, secundum Abb. in. c. quantæ, in fi. de sen. er.
co. decisio. c. si quis suadente. 17. q. 4. largissime interpretanda
est, vt eo ipso quod quis potuit obuiare, ne clericus peccare-
tur, & non obuiavit, præsumitur dolus, & sit excõmunicus.

B. G. Nonne habemus, quod dolus non præsumitur, nisi probe-
tur, quodque doli in probare tenetur, qui ipsum allegat.

MAN. Immo trita regula est in. l. dolum. C. de dolo, & in. l. quo-
tiens, in. §. qui dolo, & ibi ego multa. ff. de proba. sed facti (ut
diximus) hoc casu, fauore religionis. & quia omittit etiam id,
quod scit se facere debere. l. dolum. l. si procuratorem. §. dolo.
ff. man. Feli. in. c. si autem, in prin. de rescrip. & est ad propositum
arguetiam in. l. si quis maior. C. de transac. vbi præsumitur
dolus in contraueniens transactioni iurata, absque eo
quod probetur.